
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
23. schůze 2. 12. 2024 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/23R/2024 schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlín,  

s. r. o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02, IČ: 60711086 

(dále jen „společnost“):   

a) aktualizovaný plán hospodaření společnosti na rok 2024, dle přílohy č. 1,   

b) plán hospodaření společnosti na rok 2025, dle přílohy č. 2,   

c) smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Bc. Břetislava 

Prchala, nar. , bytem  s účinností  

od 1. 11. 2024, dle přílohy č. 3,   

d) mimořádnou odměnu řediteli společnosti v souvislosti s přípravou 

projektu "SMART - Navigační parkovací systém a dispečink ITS  

ve Zlíně", a implementací konceptu "Regulace parkování ve městě Zlín - 

REALIZAČNÍ PROJEKT", ve výši dle přílohy č. 4, 

bere na vědomí 

ve funkci jediného společníka společnosti:   

a) zprávu dozorčí rady společnosti o možném střetu zájmů, dle přílohy č. 5,   

b) rozbor hospodaření společnosti za 1. až 3. čtvrtletí roku 2024, dle  

přílohy č. 6,   

c) plán investic společnosti na rok 2024, dle přílohy č. 7,   

d) informaci o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady města Zlína  

ve funkci jediného společníka společnosti, ze dne 4. 12. 2023, dle příloh 

č. 8 až 10. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/23R/2024 schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlínsko, 

s. r. o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, Louky, 763 02 Zlín,  

IČ: 03299864  

 aktualizovaný plán hospodaření společnosti za rok 2024  

ve znění dle přílohy. 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlínsko, 

s. r. o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, Louky, 763 02 Zlín,  

IČ: 03299864   

 plán hospodaření společnosti na rok 2025 ve znění dle přílohy. 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlínsko, 

s. r. o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, Louky, 763 02 Zlín,  

IČ: 03299864 

 smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady Bc. Břetislava Prchala,  

nar.  bytem  s účinností od 1.11.2024,  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

dle přílohy, 

bere na vědomí 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlínsko, 

s. r. o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, Louky, 763 02 Zlín,  

IČ: 03299864 

 zprávu dozorčí rady o informacích o možném střetu zájmů, dle přílohy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/23R/2024 schvaluje 

ve funkci jediného akcionáře obchodní korporace Teplo Zlín, a.s., se sídlem 

Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČ: 25321226:  

 s účinností ke dne 1.1.2025 prodej technologického zařízení pro výrobu 

chladu umístěného v budově Kulturního centra Zlín č.p. 5556, která  

je součástí pozemku p.č. st. 8813, v k. ú. Zlín, a to se všemi součástmi  

a příslušenstvím za cenu ve výši 1 963 000 Kč bez DPH stanovenou 

znaleckým posudkem číslo 22024197 ze dne 22.8.2024, zpracovaném 

společností AZET KONZULT - znalecký ústav s.r.o. statutárnímu městu 

Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín,, IČO 00283924. 

souhlasí 

ve funkci jediného akcionáře obchodní korporace Teplo Zlín, a.s., se sídlem 

Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČ: 25321226:   

 se vstupem společnosti Teplo Zlín, a.s. do zakládaného energetického 

společenství s právní formou spolku s názvem Energetické společenství 

Zlín, z.s. 

schvaluje 

ve funkci jediného akcionáře obchodní korporace Teplo Zlín, a.s., se sídlem 

Družstevní 4651, 760 05 Zlín Zlín, IČ: 25321226:   

 s účinností od 1.1.2025 cílový ukazatel hospodaření společnosti Teplo 

Zlín, a.s. tak, že zisk bude ve výši minimálně 1 % obchodního obratu  

bez započítání tržeb z přefakturací. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/23R/2024 schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Lesy města Zlína,  

spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10, 760 01 Zlín, IČ: 28342054:   

 plán hospodaření na rok 2025, a to dle odst. 7.2 písm. p) a q) zakladatelské 

listiny společnosti, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Lesy města Zlína,  

spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10, 760 01 Zlín, IČ: 28342054:   

- ceník těžebních a pěstebních prací v roce 2025, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Lesy města Zlína,  

spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10, 760 01 Zlín, IČ: 28342054:   

a) uzavření darovací smlouvy mezi obchodní korporací Lesy města Zlína, 

spol. s r.o. a charitativní organizací Naděje, IČ 00570931, se sídlem  

K Brance 11/19E, 155 00 Praha 5, o poskytnutí daru ve výši 100 000 Kč  

v roce 2025,   



 - 3 - 

b) pověření pro jednatele obchodní korporace Lesy města Zlína, spol. s r.o. 

Ing. Marka Koutného dojednáním podrobností předmětné smlouvy a jejím 

podpisem, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Lesy města Zlína,  

spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10, 760 01 Zlín, IČ: 28342054:   

a) vynětí pozemku z lesního půdního fondu - části lesního pozemku  

p.č. 571/1 v k.ú. Lůžkovice o výměře 644 m2, dle geometrického plánu  

č. 1094-99/2024,   

b) pověření pro jednatele obchodní korporace Lesy města Zlína, spol. s r.o. 

Ing. Marka Koutného dojednáním veškerých podrobností předmětného 

právního jednání a jeho podpisem. 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Lesy města Zlína,  

spol. s r. o., se sídlem náměstí Míru 10, 760 01 Zlín, IČO: 28342054:   

 roční odměnu jednateli Ing. Marku Koutnému dle Přílohy č.3; 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/23R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

 jako budoucím kupujícím 

(kupujícím), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 972/31 o výměře 

do 45 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření po kolaudaci 

přístavby a schodiště u rodinného domu č. p. 5988 na ul. Kotěrova ve Zlíně, 

na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje 

bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 972/31 o celkové výměře  

45 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby a schodiště  

u rodinného domu č. p. 5988 na ul. Kotěrova ve Zlíně, za nájemné ve výši  

50 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu určitou 3 let, s výpovědní dobou 3 měsíce  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je 

výpůjčka části pozemků p. č. 972/31 a p. č. 972/30 o celkové výměře  

22 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování zpevněné plochy chodníku, 



 - 4 - 

sjezdu z komunikace na parkovací stání a parkovacího stání u rodinného domu 

č. p. 5988 na ul. Kotěrova ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy,  

dle podmínek OKaPP a OSaDŘ - odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

760 05 Zlín, IČO 25313428, jako oprávněným, jejímž předmětem je vedení 

optické sítě v pozemcích p. č. 981/20, p. č. 982/3 vše k. ú. Zlín, obec Zlín,  

v rámci akce „MSZN Zlín - Přípojka – Rezidence Mostní, Stavyma“, na dobu 

neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné 

Cenové mapy města Zlína v době uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene za 1 bm bez DPH, minimálně však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy - komunikační 

vedení – metalické kabely, optické kabely vč. související infrastruktury  

v pozemcích p. č. 2144/17, p. č. 2144/18, p. č. 2144/19, p. č. 2144/21,  

p. č. 2144/22, p. č. 2144/23, p. č. 2144/32 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci 

akce „BTS OK 4 Z ZLYNP OK“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu 

ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína v době 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene za 1 bm bez DPH, minimálně 

však 2.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/23R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o právu provést a umístit stavbu č. 4000232154 

ze dne 18. 12. 2023 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí  

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vlastníkem pozemku a  

, bytem   

bytem ;  bytem  



 - 5 - 

 a  bytem   

 jako stavebníkem, jehož předmětem je prodloužení termínu 

dokončení a zkolaudování stavby vodovodního řadu v rámci akce 

„Prodloužení vodovodu Zlín - Růmy“ v pozemcích p. č. 3542/1, p. č. 1071/1, 

p. č. 1056/2, p. č. 1056/6, p. č. 1060/1 v délce 235 bm vše k. ú. Zlín, obec Zlín, 

z původního termínu nejpozději do 30. 12. 2024 na nový termín nejpozději  

do 30. 6. 2025, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a a 

 jako nájemci, jejímž předmětem je nájem části pozemku  

p. č. 732/21 o výměře do 40 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, k zahrádkářským účelům, 

za nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok, minimálně však 500 Kč/rok bez DPH,  

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a , jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 574/2 o výměře 100 m2  

k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, pro zahradu u rodinného domu č. p. 6257 

na ul. V Olší ve Zlíně-Loukách, bez oplocení, za nájemné ve výši  

10 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/23R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 19/18R/2024 ze dne 23. 9. 2024 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu č. 4000220707 

ze dne 30. 6. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí  

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a OMV Česká 

republika, s.r.o., se sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4,  

IČO 48038687, jako nájemcem, jehož předmětem je rozšíření účelu nájmu 

pozemku p. č. 1297/6 k. ú. Zlín, obec Zlín, o vybudování venkovního posezení 

pro zákazníky čerpací stanice pohonných hmot (v rozsahu do 40 m2),  

dle podmínek OMZ, OPP a KAMZ; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku, jeho uzavřením  

a podpisem.“ 



 - 6 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/23R/2024 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 353/1 o výměře do 48 m2 k. ú. Štípa, obec 

Zlín, za účelem stavebních úprav garáže a jejího bezprostředního okolí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/23R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. 356/2 o výměře 139 m2 k. ú. Salaš u Zlína, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod stavbou technické 

vybavenosti. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/23R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. 339/4 o výměře 33 m2 a pozemek p. č. 448  

o výměře 87 m2 k. ú. Salaš u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání 

pozemku pod stavbou technické vybavenosti a zaploceného pozemku, který  

s ní tvoří funkční celek. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/23R/2024 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 629/8 o výměře do 315 m2 k. ú. Mladcová, 

obec Zlín, pro scelení zahrady. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/23R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemku p. č. 315/66 k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín,  

o výměře do 20 m2 za účelem vybudování sjezdu z komunikace  

a přístupového chodníku ke stavbě rodinného domu na pozemku p. č. 315/107 

k. ú. Kostelec u Zlína, na ul. Jabloňová ve Zlíně-Kostelci. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/23R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemku p. č. 550/49 k. ú. Prštné, obec Zlín, o výměře 

do 15 m2 za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě rodinného 

domu na pozemcích p. č. 550/309, p. č. 550/298, p. č. 550/286 a p. č. 550/274 

vše k. ú. Prštné, na ul. Nad Rybníky ve Zlíně-Prštné. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/23R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 7/6R/2024 ze dne 25. 3. 2024 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě  

a následně kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a Zlínským krajem, 



 - 7 - 

se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, jako kupujícím, 

jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 1090/5 o výměře do 20 m2  

k. ú. Zlín, obec Zlín, pod vstupním schodištěm do budovy č. p. 2734  

na ul. nám. T. G. Masaryka ve Zlíně, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné  

v době prodeje bez DPH; souhlasí s pověřením Mgr. Pavla Brady, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením  

a podpisem, doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke schválení“, 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

převádějícím a Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, 

IČO 70891320, jako nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

části pozemku p. č. 1090/5 o výměře do 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pod 

vstupním schodištěm u budovy č. p. 2734 na ul. nám. T. G. Masaryka ve Zlíně, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/23R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 0283924, jako prodávajícím  

a DAPODENT s.r.o., se sídlem Antonínova 4465, 760 01 Zlín, IČO 29302218, 

jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 4496/1  

o výměře do 255 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro přístup a zázemí s parkováním 

k budově č. p. 1594 na ul. Na Vyhlídce ve Zlíně dle podmínek Odboru 

dopravy, za kupní cenu ve výši 5.900 Kč za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a  

jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1440/4 

a p. č. 1960 o celkové výměře do 17 m2, vše k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec 

Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace do dvou garáží viladomu 

Louky (o 3 bytových jednotkách) vybudovaného na pozemku p. č. 1448/6  

k. ú. Louky nad Dřevnicí, Chlumská ve Zlíně-Loukách, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ a KAMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 8 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 3499/2 o výměře 10 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě dvou 

rodinných domů propojených terasou a parkovacím stáním na pozemcích  

p. č. st. 872 a p. č. 1915/9 oba k. ú. Zlín, ul. Pod Stráněmi ve Zlíně, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, za dodržení podmínky zachování maximální šíře 

sjezdu z komunikace 4,5 m, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a Alexandrou Škaldovou, třída 3. května 568, Malenovice, 

763 02 Zlín, IČO 18807216 a Jaroslavou Baumbachovou, Pod Rozhlednou 

1872, 760 01 Zlín, IČO 62188798, jako nájemkyněmi, jejímž předmětem  

je nájem prostor sloužících podnikání nacházejících se v budově na adrese 

Vodní 4207, která je součástí pozemku p. č. st. 6210 k. ú. Zlín, obec Zlín,  

o výměře 49,87 m2 za účelem šití a opravy oděvů, za roční nájemné 

77.247,36 Kč/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

šest měsíců, má-li však smluvní strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní 

doba tříměsíční; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/23R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 31/15R/2024 ze dne 12. 8. 2024 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a Zlínským krajským fotbalovým 

svazem, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, IČO 70935882, jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem nebytových prostor nacházejících  

se v III. nadzemním podlaží o výměre 120,7 m2 budovy na adrese Hradská 

854, Zlín za účelem kanceláří, za nájemné ve výši 1 000 Kč/m2/rok bez DPH 

a 1 500 Kč/m2/rok bez DPH nejdříve od 1. 4. 2025, resp. po ukončení 

rekonstrukce prostor II. NP budovy, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 

šest měsíců, má-li však smluvní strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní 

doba tříměsíční; Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 



 - 9 - 

schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a Zlínským krajským fotbalovým svazem, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, 

IČO 70935882, jako nájemcem, jejímž předmětem je:  

 nájem nebytových prostor nacházejících se v III. nadzemním podlaží 

budovy na adrese Hradská 854, Zlín o výměre 120,7 m2, za účelem 

kanceláří, za nájemné ve výši 1 000 Kč/m2/rok bez DPH a nejdříve  

od 1. 4. 2025 nájemné ve výši1 500 Kč/m2/rok bez DPH u výměry  

80,02 m2 a nájemné ve výši 1 000 Kč/m2/rok bez DPH u výměry  

40,68 m2, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou šest měsíců, má-li však 

smluvní strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba tříměsíční,  

 schválení podnájmu kanceláře o výměře 40,68 m2 pro následující 

subjekty: Okresní fotbalový svaz Zlín, IČO 22883070, ZLÍNSKÁ 

KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS, IČO 70925003, OS ČUS Zlín z.s., IČO 

00435899, a to za podmínek smlouvy o nájmu – výše podnájemného 

nebude vyšší než výše nájemného; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o umístění movité věci mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nájemcem 

budovy a Základní uměleckou školou Zlín, se sídlem Štefánikova 2987/91, 

760 01 Zlín, IČO 00838926, jako vlastníkem movité věci, jehož předmětem  

je umístění pianina v budově na adrese Nová cesta 668, která je součástí 

pozemku p. č. 21/3 k. ú. Štípa, obec Zlín, a to bezplatně; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/23R/2024 schvaluje 

záměr na změnu doby trvání smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání,  

a to z doby neurčité na dobu určitou pěti let s možností prodloužení a úpravu 

výpovědních důvodů pro stávajícího nájemce prostor nacházejících  

se v přízemí budovy na adrese třída Svobody 742, stojící na pozemku  

p. č. st. 900, k. ú. Malenovice u Zlín, obec Zlín. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/23R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu prostor sloužících podnikání mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako pronajímatelem a Romanem Ernestem, Podlesí V 5317, 

760 05 Zlín, IČO 68006951, jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení 

nájmu prostor sloužících podnikání o celkové výměře 31,01 m2 v budově  



 - 10 - 

na adrese Středová 4786, Zlín, užívané za účelem provozu hudební učebny 

pro mimoškolní vzdělávání dětí a dospělých – individuální výuka hry  

na hudební a léčivé nástroje, aktivní muzikoterapie, konzultační činnost,  

k datu 31. 12. 2024; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

schvaluje 

záměr pronajmout prostory sloužící podnikání v I. nadzemním podlaží budovy 

na adrese Středová 4786, Zlín o výměře 31,01 m2, formou výběrového řízení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/23R/2024 schvaluje 

neprodloužení nájmu bytu z důvodu neplacení nájemného a v případě 

nevrácení bytu podání žaloby o vyklizení bytu a následné podání návrhu na 

exekuci vyklizením bytu dle přílohy č. 1; 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/23R/2024 souhlasí 

1) s rozpočtovým opatřením č. 51/2024 – navýšení a přesuny schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek   

2) s poskytnutím dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.3 řádek č.1    

3) s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o dotaci včetně dodatků se subjektem 

dle tabulky a čísla řádku uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/23R/2024 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 52/2024 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/23R/2024 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 53/2024 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/23R/2024 schvaluje 

1) zapojení finančních prostředků do rozpočtu roku 2024 poskytnutých 

městu na základě písemného rozhodnutí oprávněných orgánů vyšších 

rozpočtů, které nebyly součástí rozpočtových opatření schválených  

na posledním jednání RMZ v roce 2024,  

2) přesuny finančních prostředků v rámci rozpočtu roku 2024, které nebyly 

součástí rozpočtových opatření schválených na posledním jednání RMZ  

v roce 2024 a které neovlivní celkové příjmy a výdaje rozpočtu, ale umožní 

správné zatřídění uskutečněných příjmů a výdajů dle platné rozpočtové 

skladby v závislosti na jejich druhu 



 - 11 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/23R/2024 souhlasí 

v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, s členstvím příspěvkových organizací:   

1) ZOO a zámek Zlín – Lešná, příspěvková organizace, IČO 00090026,   

2) Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace, IČO 00094838,   

3) Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín, příspěvková organizace, IČO 75833514, 

4) Základní škola Zlín, Křiby 4788, příspěvková organizace, IČO 71008179,  

v budoucnu zakládaném spolku Energetické společenství Zlín, z. s., jehož 

návrh stanov tvoří přílohu č. 1. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/23R/2024 souhlasí 

se založením nové společnosti Zlínská rozvojová společnost s.r.o., se sídlem 

Zarámí 4077, 760 01 Zlín, dle důvodové zprávy, 

souhlasí 

se schválením zakladatelské listiny nové společnosti Zlínská rozvojová 

společnost s.r.o., se sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, ve znění dle důvodové 

zprávy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/23R/2024 schvaluje 

řízení o zadání koncese malého rozsahu "Provozování systému veřejného 

sdílení jízdních kol ve Zlíně", v souladu s § 178 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů v řízení, 

zejména schválením podmínek řízení o zadání koncese malého rozsahu  

a jejich podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka 

tohoto řízení a realizací některých úkonů, souvisejících s uzavřením  

a podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem 

jmenuje 

komisi pro koncesní řízení:   

č l e n o v é :   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Bc. Lukáš Fabián, Odbor dopravy  

Ing. David Neulinger, Odbor dopravy  

Mgr. Romana Červíková, Odbor právní    

 

n á h r a d n í c i :  

Michal Čížek, člen RMZ  

Ing. Ivana Hurtová, Odbor dopravy  

Ing. Renáta Matuškovičová, Odbor dopravy  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní 

  



 - 12 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/23R/2024 schvaluje 

poskytnutí odměny Ing. arch. Jindřichu Novému, řediteli příspěvkové 

organizace Kancelář architekta města Zlína, za 2. pololetí roku 2024,  

dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/23R/2024 schvaluje 

odměnu v souladu s ustanovením § 134, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 

práce, ve znění pozdějších předpisů, ředitelce Mateřské školy Zlín, Dětská 

4698, příspěvkové organizace, Mgr. Ivaně Scharfové, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/23R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce „Padělky IX.- úprava MK” 

pověřuje 

Michal Čížka, náměstka primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. David Neulinger, Odbor dopravy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :  

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. Martin Poláček, Odbor dopravy  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/23R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na služby „Poskytnutí užívacích práv k produktům společnosti 

Microsoft“ 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech, realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

 



 - 13 - 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Jiří Robenek, MBA, člena Rady města Zlína  

Ing. Zdeňka Bačová, Odbor informatiky  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní  

Mgr. Kateřina Králová, Odbor školství a sportu   

 

n á h r a d n í c i :   

Vojtěch Volf, náměstek primátora  

Michal Kočenda, Odbor informatiky  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní  

Mgr. Milan Smola, Odbor školství a sportu 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/23R/2024 ruší 

usnesení č. 55/8R/2024 ze dne 22. 4. 2024, ve znění:  "Rada města Zlína 

schvaluje zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní 

veřejnou zakázku na stavební práce „Statické zabezpečení opěrné zdi v ul. 

Návesní - ul. Stráně, Mladcová - Zlín“, pověřuje Václava Kováře, člena Rady 

města Zlína, realizací některých úkonů v zadávacím řízení, zejména 

schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále výkonem pravomoci 

zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených případech a realizací 

některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy a podpisem smlouvy s 

účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější, jmenuje - komisi 

pro zadávací řízení ve složení: č l e n o v é : Václav Kovář, člen Rady města 

Zlína Ing. David Neulinger, Odbor dopravy Mgr. Pavla Čuprová, Odbor 

právní Irena Kocveldová, referentka veřejných zakázek ŘSZK Ing.Jitka 

Škrabalová, náměstkyně pro inv.výstravbu ŘSZK n á h r a d n í c i : Michal 

Čížek, náměstek primátora Bc. Jaroslav Černý, Odbor dopravy JUDr. 

Miloslava Sedláčková, Odbor právní Mgr.Petra Sukupová, referentka 

veřejných zakázek ŘSZK Ing.Pavla Libigerová, vedoucí odd. pro ROP 

ŘSZK", dle zdůvodnění 

schvaluje 

zadávací řízení v souladu s ustanovením § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní 

veřejnou zakázku na stavební práce „Statické zabezpečení opěrné zdi  

v ul. Návesní - ul. Stráně, Mladcová - Zlín“, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech a uzavřením a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož 

nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

 



 - 14 - 

 

č l e n o v é :  

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. David Neulinger, Odbor dopravy  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní  

Irena Kocveldová, referentka veřejných zakázek ŘSZK  

Ing. Jitka Škrabalová, náměstkyně pro investiční výstavbu ŘSZK   

 

n á h r a d n í c i :  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Jan Somberg, Odbor dopravy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní  

Mgr. Petra Sukupová, referentka veřejných zakázek ŘSZK  

Bc. Olga Kabelová, referent přípravy investic 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/23R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oprava vstupu do budovy  

L. Váchy 602, Zlín“ 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, realizací některých úkonů  

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem 

smlouvy s vybraným účastníkem. 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é:  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Jiří Hospodka, Odbor majetkové správy  

Mgr. Jana Smutná, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/23R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Tř. T. Bati 3068 - výměna 

výkladců“, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, realizací některých úkonů  

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem 

smlouvy s vybraným účastníkem, 

jmenuje 



 - 15 - 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é:  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Jiří Hospodka, Odbor majetkové správy  

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/23R/2024 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení "Vypracování 

projektové dokumentace pro povolení záměru, projektové dokumentace  

k zadání stavby a výkon inženýrské činnosti v rámci akce: Rekonstrukce 

Návsi, Louky - Zlín“, a to dodavatele Traffic Design s.r.o., se sídlem: 

Přerovská 259, Prusinovice 768 42, IČO: 06499236, nabídková cena  

bez DPH: 1 757 000,00 Kč a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem,  

dle přílohy. Nastanou-li důvody, pro které nebude možné s vybraným 

dodavatelem uzavřít smlouvu, může být k uzavření smlouvy vyzván účastník, 

který se umístil jako další v pořadí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/23R/2024 schvaluje 

 závěr komise pro výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu  

na dodávky „Objekt sociálních služeb Zlín, Malenovice - zařízení 

prádelny“, zadávanou ve výběrovém řízení v souladu s § 31 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů,   

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Objekt 

sociálních služeb Zlín, Malenovice - zařízení prádelny“, a to dodavatele 

PROEQUIP, s.r.o., IČO: 04883888, se sídlem: Schweitzerova 798/99a, 

Nové Sady, 779 00 Olomouc, nabídková cena: 699 060,00 Kč bez DPH  

a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/23R/2024 schvaluje 

 závěry komise pro zadávací řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na 

dodávky „Zavedení systému 2FA uživatelů a administrátorů SMZ“, 

zadávanou v otevřeném řízení v souladu s § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,   

 výběr dodavatele k uzavření smluv (smlouvy a dílo a servisní smlouvy)  

v zadávacím řízení „Zavedení systému 2FA uživatelů a administrátorů 

SMZ“, a to dodavatele GiTy, a.s., se sídlem: Mariánské náměstí 617/1, 

Komárov, 617 00 Brno, IČO: 2502400, nabídková cena: 1 845 250,00 Kč 

bez DPH, a uzavření smlouvy o dílo a servisní smlouvy s tímto 

dodavatelem, dle zdůvodnění; nastanou-li důvody, pro které nebude 

možno s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu, může být k uzavření 

smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako další v pořadí. 



 - 16 - 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/23R/2024 schvaluje 

projektový záměr "Standardizace Územního plánu Zlína", podle přílohy 

schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027 , v rámci 75. výzvy IROP 

Standardizace územních plánů - SC 1.1. na realizaci projektu "Standardizace 

Územního plánu Zlína" 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektu 

"Standardizace Územního plánu Zlína" a žádosti o dotaci, včetně náležitostí 

dle podmínek dotačního titulu, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Martina Habudu, vedoucího oddělení koordinace projektů, 

podpisem a předložením žádosti a ostatních dokumentů souvisejících  

s přípravou a realizací projektu "Standardizace Územního plánu Zlína" 

poskytovateli dotace. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/23R/2024 schvaluje 

v souladu s ust. článku 9.3. Smlouvy č. 1700140068 o poskytování služeb  

v rámci komplexního systému nakládání s odpady uzavřené mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, IČ: 002 83 924, jako 

zadavatelem a společností Technické služby Zlín, s. r. o., se sídlem Zlín - 

Louky, Záhumení V 321, PSČ: 763 02, IČ: 607 11 086, jako pověřenou 

osobou, změnu příloh předmětné smlouvy č. 3 a 4 dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora dojednáním ostatních náležitostí příloh  

a jejich podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/23R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 4400240894, uzavřené mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO: 00283924, jako objednatelem a SMO a.s., se sídlem Zlínská 172, 

Kvítkovice, 765 02 Otrokovice, IČO: 42339839, jako zhotovitelem, na 

stavební práce „Zlín, Malenovice - stavební úpravy ulice Švermova“ jehož 

předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 1.704.928,89 Kč bez DPH, 

méněpráce ve výši 1.657.321,02 Kč bez DPH, a navýšení ceny díla  

o 47 607,87 Kč bez DPH, dle přílohy 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem dodatku. 

 



 - 17 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/23R/2024 schvaluje 

uzavření Dohody o převodu některých práv a povinností ze správního 

rozhodnutí k realizaci překládky sítě elektronických komunikací v rámci akce 

„STATICKÉ ZABEZPEČENÍ OPĚRNÉ ZDI V UL. NÁVESNÍ – UL. 

STRÁNĚ, ZLÍN - MLADCOVÁ" mezi společností CETIN a.s., se sídlem 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 a statutárním 

městem Zlín, se sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, dle přílohy 

tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/23R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze stavebního povolení na akci 

„Statické zabezpečení opěrné zdi v ul. Návesní – ul. Stráně, Zlín – Mladcová“ 

mezi Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, se sídlem 

K Majáku 5001, PSČ 760 01 Zlín, IČO: 70934860 a statutárním městem Zlín, 

se sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, dle přílohy tohoto 

usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednavatelem a ZAHRADY 

FÉNIX s.r.o., se sídlem Smetanova 2401, 760 01 Zlín, IČO 08039208, jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem je zhotovení díla „Úprava ploch po stavební 

činnosti Budovatelská 4806–4809“ za cenu 298 891,20 Kč bez DPH ve znění 

dle přílohy č. 1 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy O poskytování služby WebCall-vX mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

uživatelem a společností Kadlec - elektronika, s.r.o., IČO: 25518402,  

se sídlem Hviezdoslavova 1335/55e, 627 00 Brno, jako poskytovatelem, jehož 

předmětem je poskytování služby WebCall v rozsahu WEB modul  

a WEBCALL-API modul, za cenu služba 12 600,00 Kč bez DPH ročně,  

dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, člena RMZ, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich 

uzavřením a podpisem 



 - 18 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/23R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 11 ke Smlouvě o komplexní podpoře provozu a užití 

agendového informačního systému CityWare, jeho další obnově a rozvoji  

č. 3600150024 ze dne 26. 11. 2015, uzavřené mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako 

objednatelem a společností GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem Čechovo nábřeží 

1790, 530 03 Pardubice, IČO: 15049248 jako zhotovitelem, jehož předmětem 

je zvýšení technické podpory o 28 000,00 Kč bez DPH ročně, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, uvolněného člena Rady města Zlína, dojednáním 

potřebných náležitostí a jeho podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na zpracování dokumentace systému řízení 

bezpečnosti informací dle zákona o kybernetické bezpečnosti mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

objednatelem a společností Equica, a.s., se sídlem Praha 9 - Vysočany, 

Rubeška 215/1, PSČ 19000, IČO: 26490951, jako zpracovatelem, jejímž 

předmětem je zpracování dokumentace systému řízení bezpečnosti informací 

dle zákona o kybernetické bezpečnosti za cenu 749 000 Kč bez DPH,  

dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, dojednáním náležitostí a podpisem 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/23R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke „Technická a servisní podpora ekonomického 

systému" ze dne 5. 10. 2022, uzavřené mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem  

a společností GORDIC spol. s r.o., IČO 47903783, se sídlem Jihlava, 

Erbenova 4, PSČ 586 01 jako dodavatelem, jehož předmětem je zvýšení 

technické podpory o 31 908,00 Kč bez DPH ročně dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, uvolněného člena Rady města Zlína, dojednáním 

ostatních náležitostí dodatku č. 2, jeho uzavření a podpisem, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/23R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3600220136 ze dne 21. 2. 2022  

na "Nákup All flash diskového uložiště pro technologické centrum SMZ" mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 

00283924, jako objednatelem a společností STORAGE ONE, a. s., se sídlem 

Jeremiášova 947/16, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 02301245, jako 

dodavatelem, jehož předmětem je prodloužení poskytování podpory výrobce 

do 21. 2. 2028, za cenu 739 020 Kč bez DPH, dle zdůvodnění. 

pověřuje 



 - 19 - 

Jiřího Robenka, MBA, uvolněného člena Rady města Zlína, dojednáním 

ostatních náležitostí uvedeného dodatku a jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/23R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení příkazní smlouvy uzavřené dne 22. 12. 2021 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924 a Sdružením PMA - HP, jehož společníky jsou LAWYA 

tender, s. r. o., se sídlem Králova 298/4, Žabovřesky, 616 00 Brno,  

IČO: 03584607 a HAVEL a PARTNERS s. r. o., advokátní kancelář, se sídlem 

Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 26454807,  

dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/23R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2/24 ke smlouvě o výpůjčce č. 4000231130 ze  

dne 14. 7. 2023 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a společností Technologické 

inovační centrum s.r.o., se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín,  

IČO 26963574, jako vypůjčitelem, jehož předmětem je úprava procesu 

sjednávání odběru služeb dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 

nízkého napětí mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako provozovatelem 

distribuční soustavy, jejímž předmětem je zajištění rezervovaného příkonu  

a výkonu pro odběrné místo Hradská 854, 760 01 Zlín, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 1 měsíc, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o úhradě nákladů za spotřebu vody a stočné mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako poskytovatelem a Ladislavem Nesrstou, Pod Stráněmi 

2516, 760 01 Zlín, IČO 13658115, jako odběratelem, jejímž předmětem je:  

- stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran souvisejících  



 - 20 - 

s odběrem studené vody z odběrného místa poskytovatele na tržišti  

Pod Kaštany, třída Tomáše Bati, Zlín do budovy č. p. 7282, která je součástí 

pozemku p. č. st. 9411 k. ú. Zlín, obec Zlín ve vlastnictví odběratele  

a s úhradou nákladů za tuto odebranou studenou vodu a stočné  

- přeúčtování nákladů za odebranou vodu odběratelem z odběrného místa 

poskytovatele a s tím související stočné, od počátku připojení odběratele  

na odběrné místo poskytovatele do dne účinnosti této smlouvy, na dobu 

neurčitou, s jednoměsíční výpovědní dobou 

schvaluje 

uzavření smlouvy o úhradě nákladů za spotřebu vody a stočné mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako poskytovatelem a Věrou Fryštackou, Havlíčkova 410, 

763 02 Zlín, IČO 41585500, jako odběratelem, jejímž předmětem je:  

- stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran souvisejících  

s odběrem studené vody z odběrného místa poskytovatele na tržišti Pod 

Kaštany, třída Tomáše Bati, Zlín do budovy č. p. 7274, která je součástí 

pozemku p. č. st. 9412 k. ú. Zlín, obec Zlín ve vlastnictví odběratele  

a s úhradou nákladů za tuto odebranou studenou vodu a stočné  

- přeúčtování nákladů za odebranou vodu odběratelem z odběrného místa 

poskytovatele a s tím související stočné, od počátku připojení odběratele  

na odběrné místo poskytovatele do dne účinnosti této smlouvy, na dobu 

neurčitou, s jednoměsíční výpovědní dobou 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/23R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo "Vypracování projektové 

dokumentace: Kanalizace Zlín - Kocanda", uzavřené mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01  Zlín, IČO: 00283924, jako 

objednatelem a společností KANINGA s.r.o., Březnická 5565, 760 01 Zlín, 

IČO: 26222183, jako zhotovitelem, jehož obsahem je změna termínu plnění, 

a to do 30. 8. 2025, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním veškerých podrobností 

daného Dodatku č. 1 a jeho podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/23R/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 

40001 Ústí nad Labem, IČO 27295567, jako prodávajícím a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej plynovodní přípojky k budově  

č.p. 4068 na ul. Březnická ve Zlíně, nacházející se v pozemcích p. č. 5112,  

p. č. 1000/5 k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní cenu ve výši 5 000 Kč 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 21 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/23R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 3400240095 na stavební práce 

"Rekonstrukce dětského oddělení Knihovny Jižní Svahy, Okružní 4699, Zlín 

- stavební část" ze dne 11. 9. 2024 uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem  

a společností AB stavby s.r.o., se sídlem Košíky 78, 687 04 Traplice,  

IČO: 25524232 jako zhotovitelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu 

smlouvy o dodatečné stavební práce ve výši 233 836,27 Kč bez DPH a jeho 

zúžení o méněpráce ve výši 18 029,00 Kč bez DPH. 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedeného dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/23R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 3400230103 na stavební práce 

"Bytový dům Na Slanici" ze dne 5. 1. 2024 uzavřené mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924,  

jako objednatelem a společností Zlínstav a.s., se sídlem Bartošova 5532,  

760 01 Zlín, IČO: 28315669 jako zhotovitelem, jehož předmětem je rozšíření 

předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce ve výši 1 988 690,01 Kč  

bez DPH a jeho zúžení o méněpráce ve výši 367 901,91 Kč bez DPH,  

dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedeného dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/23R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3400240078 na stavební práce 

"Oprava bytů v BD Zálešná 4057, Zlín - I. etapa - rok 2024" ze dne 28. 6. 2024 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností KERAMO D - Dohorák 

s.r.o., se sídlem Zahradní 583, 768 21 Kvasice, IČO: 27716104 jako 

zhotovitelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné 

stavební práce ve výši 1 093 495,68 Kč bez DPH a jeho zúžení o méněpráce 

ve výši 265 120,60 Kč bez DPH a posunutí termínu dokončení díla  

u 7 neobsazených bytů (č. 310, 508, 610, 710, 808, 810 a 1006) do 31. 1. 2025 

(o cca 1 měsíc), dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedeného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/23R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo "Vypracování projektové 

dokumentace: Zkvalitnění zázemí sociálních služeb ve městě Zlín – objekt 

Hornomlýnská č. p. 3712“, uzavřené mezi statutárním městem Zlínem,  



 - 22 - 

IČO: 00283924, jako objednatelem a společností STEMIO a.s., Lazarská 

1718/3, 110 00 Praha 1, provozovna: J. Staši 165, 763 02 Zlín 4, IČO: 

28203011, jako zhotovitelem, kdy na základě předmětného dodatku dochází 

ke změně termínu plnění, a to do 28. 2. 2025, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním veškerých podrobností 

daného Dodatku č. 1 a jeho podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/23R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3400240067 na stavební práce 

"Objekt sociálních služeb Zlín, Malenovice – stavební práce" ze dne 5. 6. 2024 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností MANAG a.s., 

se sídlem Zarámí 92, 760 01 Zlín, IČO: 47906898 jako zhotovitelem, jehož 

předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce ve výši 

4 230 121,77 Kč bez DPH, jeho zúžení o méněpráce ve výši 263 921,57 Kč 

bez DPH a posunutí termínu dokončení díla o cca 3 týdny do 30. 9. 2025,  

dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedeného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/23R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jakožto 

nájemcem a společností STAVOSVIT Zlín, spol. s r. o., se sídlem Vršava I 

2538, 760 01 Zlín, IČO: 13691911, jako pronajímatelem, jejímž předmětem 

je nájem nebytových prostor kanceláře v 1. NP a skladu situovaného v úrovni 

1. PP budovy č. p. 2538, jež stojí na pozemku parc. č. st. 3354/1 k. ú. Zlín,  

na dobu určitou, a to od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2026, pro provoz Kanceláře 

místní části Vršava, Nivy, za nájemné ve výši 6 200 Kč/měsíc bez DPH,  

za ostatní služby ve výši 700 Kč/měsíc bez DPH, za připojení k internetu ve 

výši 280 Kč/měsíc bez DPH, za paušální platby za spotřebu el. energie a plynu 

(topení) ve výši 2 600 Kč/měsíc bez DPH a za vodné a stočné ve výši  

300 Kč/měsíc bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/23R/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 a PRODANCE s.r.o., se sídlem Osadní 

799/26, Praha 7 170 00, IČO 26464080, jejímž předmětem je nákup zařízení 

pro ozvučení Velkého sálu Kongresového centra Zlín, za cenu 660 719,83 Kč 

bez DPH, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 



 - 23 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na provedení střední opravy kremační pece č. 2 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ 760 01,  

IČ: 00283924, jako objednatelem a TABO-CS spol. s r. o., se sídlem Tylova 

1136/4, 779 00 Olomouc, IČ: 45240744 jako zhotovitelem, za cenu  

332 190 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/23R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o provozování a užívání sportovního zařízení Šatny a hřiště 

u Sokolovny mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924 a společností STEZA Zlín, spol. s r. o., se sídlem 

Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, jejímž předmětem je přenechání 

nemovitostí ve vlastnictví statutárního města Zlína, a to pozemku p. č. 2977/1 

- ostatní plocha o výměře 5 858 m2, v k. ú. Zlín, obci Zlín a staveb:  

- buňka sociálního zázemí bez čp/če na pozemku p. č. 2977/1  

- hřiště na pozemku p. č. 2977/1  

- budova č. p. 4427 na pozemku p. č. st. 889/2, vše v k. ú. Zlín, obci Zlín,  

a jejich součásti a příslušenství, společnosti STEZA Zlín, spol. s r. o.  

do užívání a braní užitků plynoucích z tohoto užívání a současně k zajišťování 

správy, provozu a údržby uvedených nemovitostí na dobu neurčitou,  

za čtvrtletní nájemné ve výši 242 759,25 Kč + DPH v zákonné výši, s účinností 

ode dne 1. 1. 2025, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/23R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o provozování a užívání sportovního 

zařízení - Fotbalové šatny Vršava č. 2000240111, uzavřené dne 5. 1. 2024 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924 a společností STEZA Zlín, spol. s r. o., se sídlem Zlín, Hradská 

888, PSČ 760 01, IČO 26270986, (dále jen jako "Smlouva"), jehož předmětem 

je změna části A preambule Smlouvy spočívající v rozšíření vymezení 

sportovního zařízení o pozemky č.: 3849/1 o výměře 29 381 m2 3851  

o výměře 3 547 m2 3849/4 část o výměře 5 459 m2 3855/2 část o výměře 

499,5 m2 3861/2 část o výměře 603,25 m2 3873 část o výměře 1 175 m2 3872 

část o výměře 1 017 m2 3871 část o výměře 757,34 m2 3870/1 část o výměře 

848,6 m2 3852/3 o výměře 611 m2, vše v k. ú. Zlín, obci Zlín, a změna výše 

nájemného ročně o 386 494 Kč + DPH v zákonné výši, které nově činí ročně 

618 244 Kč + DPH v zákonné výši, a to s účinností ode dne 1. 1. 2025, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětného dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 



 - 24 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/23R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o provozování a užívání Stadionu mládeže 

č. 2000230666 uzavřené dne 27. 9. 2023 mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 a společností STEZA 

Zlín, spol. s r. o., se sídlem Zlín, Hradská 888, PSČ 760 01, IČO 26270986 

(dále jako "Smlouva"), jehož předmětem je změna části A preambule Smlouvy 

spočívající v rozšíření o objekt Klubovny pro orientační běh na pozemku  

p. č. 1090/26, v k. ú. Zlín, obci Zlín, změna výše nájemného o 80 176 Kč/rok 

+ DPH v zákonné výši, které nově činí 1 726 508 Kč/rok + DPH v zákonné 

výši, a dále ujednání o účincích tohoto dodatku i v období od 1. 10. 2024  

do okamžiku nabytí účinnosti tohoto dodatku, s povinností úhrady poměrného 

nájemného za toto období, dále dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětného dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Krajskou galerií výtvarného umění  

ve Zlíně, příspěvkovou organizací, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, 

IČO 00094889, jako půjčitelem a statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka sbírkového předmětu - obrazu "Modrá krajina" na 

dobu určitou od 1.1.2025 do 31.12.2025, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o podnájmu prostor sloužících k podnikání v budově 

Tyršovo nábřeží 5497, Zlín 760 01, st. parc. č. 8682/1, k.ú. Zlín, mezi 

statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 

jako nájemcem a společností PRAGOKONCERT BOHEMIA, a.s.,  

U Bulhara 3, 110 00 Praha 1, IČO: 25318136 jako podnájemcem, za roční 

podnájemné 60 000 Kč bez DPH, dle znění textu smlouvy v příloze; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/23R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace  

z Kulturního fondu statutárního města Zlína č. 2800 24 0336 ze dne 2.8.2024 

mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 



 - 25 - 

jako poskytovatelem a Divadlem Scéna, o.p.s., Rozdělovací 1532/18,  

664 34 Kuřim, IČO: 22613285 jako příjemcem, jehož předmětem je změna 

termínu vyúčtování dotace do 24.1.2025, dle znění dodatku č. 1 v příloze; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/23R/2024 schvaluje 

Bezpečnostní koncepci ochrany škol a školských zařízení ve Zlíně 2024  

v plném rozsahu, včetně Bezpečnostní koncepce zřizovatele ve školských 

zařízeních ve Zlíně 2024 a Bezpečnostního standardu ochrany škol  

a školských zařízení ve Zlíně 2024. Tyto dokumenty tvoří přílohu materiálu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/23R/2024 souhlasí 

se změnou Dílčích pravidel pro poskytování finanční podpory - prorodinné 

aktivity, jež tvoří přílohu č. 6 Obecných pravidel pro poskytování finanční 

podpory č. 7/PR/2023, dle přílohy, s účinností od 16. 12. 2024, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/23R/2024 schvaluje 

1) program pro poskytování finanční podpory z Fondu mládeže  

a tělovýchovy statutárního města Zlína, podoblast Činnost a provoz 

sportovních organizací v roce 2025, včetně výzvy k podávání žádostí dle 

příloh,  

2) program pro poskytování finanční podpory z Fondu mládeže  

a tělovýchovy statutární města Zlína, podoblast Sportovní akce probíhající 

v 1. čtvrtletí 2025, včetně výzvy k podávání žádostí dle příloh,  

3) program pro poskytování finanční podpory z Fondu mládeže  

a tělovýchovy statutárního města Zlína, podoblast Mimořádné podpory  

v roce 2025, včetně výzvy k podávání žádostí dle příloh. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/23R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu přenosné motorové stříkačky  

PS-12 pro výcvik dětí a mládeže v požárním sportu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

převodcem a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sborem 

dobrovolných hasičů Zlín – Jaroslavice, pobočným spolkem, se sídlem 

Anenská 195, Jaroslavice, 760 01 Zlín, IČO 65792505, jako nabyvatelem, dle 

zdůvodnění, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu přenosné motorové stříkačky  

PS-12 pro výcvik dětí a mládeže v požárním sportu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

převodcem a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sborem 

dobrovolných hasičů Zlín – Lhotka, pobočným spolkem, se sídlem Lhotka 89, 

763 02 Zlín, IČO 65792599, jako nabyvatelem, dle zdůvodnění, 



 - 26 - 

schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu přenosné motorové stříkačky  

PS-12 pro výcvik dětí a mládeže v požárním sportu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

převodcem a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sborem 

dobrovolných hasičů Zlín – Louky, pobočným spolkem, se sídlem Náves 

Louky 68, Louky, 763 02 Zlín, IČO 65792408, jako nabyvatelem, dle 

zdůvodnění, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu přenosné motorové stříkačky  

PS-12 pro výcvik dětí a mládeže v požárním sportu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

převodcem a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sborem 

dobrovolných hasičů Zlín – Klečůvka, pobočným spolkem, se sídlem 

Klečůvka 16, 763 11 Zlín, IČO 68729537, jako nabyvatelem, dle zdůvodnění, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu přenosné motorové stříkačky  

PS-12 pro výcvik dětí a mládeže v požárním sportu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

převodcem a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sborem 

dobrovolných hasičů Zlín – Prštné, pobočným spolkem, se sídlem Náves 636, 

Prštné, 760 01 Zlín, IČO 65792211, jako nabyvatelem, dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedených smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/23R/2024 zrušuje 

usnesení Rady města Zlína č. 95/22R/2024 z 18.11.2024:  Rada města Zlína 

souhlasí  s návrhem na stanovení:   

a) měsíční výše odměny pro neuvolněné členy Zastupitelstva města Zlína  

ve funkcích náměstka primátora, člena Rady města Zlína, předsedy výboru 

Zastupitelstva města Zlína, předsedy komise Rady města Zlína a člena 

Zastupitelstva města Zlína bez dalších funkcí, a to u každé z jednotlivých 

uvedených funkcí v částce rovnající se v celých korunách maximální výši 

odměny neuvolněného člena zastupitelstva obce určené na základě § 73 odst. 

2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, přičemž na základě tohoto pravidla je odměna stanovována pro 

kalendářní rok 2025 i pro následující kalendářní rok až do konce tohoto 

volebního období (automatická valorizace s ohledem na každoroční změnu 

základny pro výpočet odměny); v případě nástupu náhradníka na uprázdněný 

mandát člena Zastupitelstva města Zlína bude odměna poskytována ode dne 

složení jeho slibu člena Zastupitelstva města Zlína, a v případě budoucích 

změn ve výkonu jednotlivých výše uvedených funkcí bude odměna v příslušné 

výši poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce,   

b) měsíční výše odměny v případě souběhu výkonu funkcí   

• člena Rady města Zlína a zároveň předsedy výboru Zastupitelstva města 

Zlína nebo  

• člena Rady města Zlína a zároveň předsedy komise Rady města Zlína,   

a to u každého z uvedených souběhů výkonů funkcí v částce rovnající se  



 - 27 - 

v celých korunách souhrnu maximální výše odměny neuvolněného člena 

zastupitelstva obce určené u každé z jednotlivých uvedených funkcí na 

základě § 73 odst. 2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, přičemž na základě tohoto pravidla je odměna 

stanovována pro kalendářní rok 2025 i pro následující kalendářní rok až do 

konce tohoto volebního období (automatická valorizace s ohledem na 

každoroční změnu základny pro výpočet odměny); souhrnná odměna bude 

poskytována ode dne, kdy příslušný souběh výkonu funkcí nastane,   

c) měsíční výše odměny za výkon funkce předsedy komise Rady města Zlína 

osobě, která není členem Zastupitelstva města Zlína, v částce rovnající  

se v celých korunách maximální výši odměny neuvolněného člena 

Zastupitelstva města Zlína bez dalších funkcí, určené na základě § 73 odst. 2 

a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, přičemž na základě tohoto pravidla je odměna stanovována pro 

kalendářní rok 2025 i pro následující kalendářní rok až do konce tohoto 

volebního období (automatická valorizace s ohledem na každoroční změnu 

základny pro výpočet odměny); odměna bude poskytována ode dne zvolení do 

této funkce,  a doporučuje  Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

souhlasí 

s návrhem na stanovení:   

 

a) měsíční výše odměny pro neuvolněné členy Zastupitelstva města Zlína ve 

funkcích náměstka primátora, člena Rady města Zlína, předsedy výboru 

Zastupitelstva města Zlína, předsedy komise Rady města Zlína a člena 

Zastupitelstva města Zlína bez dalších funkcí, a to u každé z jednotlivých 

uvedených funkcí v částce rovnající se v celých korunách maximální výši 

odměny neuvolněného člena zastupitelstva obce určené na základě § 73 

odst. 2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, přičemž na základě tohoto pravidla je odměna 

stanovována pro kalendářní rok 2025 i pro následující kalendářní rok až 

do konce tohoto volebního období (automatická valorizace s ohledem na 

každoroční změnu základny pro výpočet odměny); v případě nástupu 

náhradníka na uprázdněný mandát člena Zastupitelstva města Zlína bude 

odměna poskytována ode dne složení jeho slibu člena Zastupitelstva města 

Zlína, a v případě budoucích změn ve výkonu jednotlivých výše 

uvedených funkcí bude odměna v příslušné výši poskytována ode dne 

zvolení do příslušné funkce,   

 

b) měsíční výše odměny v případě souběhu výkonu funkcí   

 člena Rady města Zlína a zároveň předsedy výboru Zastupitelstva 

města Zlína nebo  

 člena Rady města Zlína a zároveň předsedy komise Rady města Zlína,  

 předsedy výboru Zastupitelstva města Zlína a předsedy komise Rady 

města Zlína,   

a to u každého z uvedených souběhů výkonů funkcí v částce rovnající  

se v celých korunách souhrnu maximální výše odměny neuvolněného 

člena zastupitelstva obce určené u každé z jednotlivých uvedených funkcí 

na základě § 73 odst. 2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přičemž na základě tohoto pravidla 

je odměna stanovována pro kalendářní rok 2025 i pro následující 



 - 28 - 

kalendářní rok až do konce tohoto volebního období (automatická 

valorizace s ohledem na každoroční změnu základny pro výpočet 

odměny); souhrnná odměna bude poskytována ode dne, kdy příslušný 

souběh výkonu funkcí nastane, 

 

c) měsíční výše odměny za výkon funkce předsedy komise Rady města Zlína 

osobě, která není členem Zastupitelstva města Zlína, v částce rovnající se 

v celých korunách maximální výši odměny neuvolněného člena 

Zastupitelstva města Zlína bez dalších funkcí, určené na základě § 73 odst. 

2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, přičemž na základě tohoto pravidla je odměna 

stanovována pro kalendářní rok 2025 i pro následující kalendářní rok až 

do konce tohoto volebního období (automatická valorizace s ohledem na 

každoroční změnu základny pro výpočet odměny); odměna bude 

poskytována ode dne zvolení do této funkce, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/23R/2024 schvaluje 

čerpání finančních prostředků podle platných právních předpisů (ubytování, 

stravné, kapesné, cestovní náklady, pojištění) na zahraniční pracovní cestu  

do Chorzowa (Polsko) za účelem návštěvy magistrátu města Chorzowa  

a navštívení mateřských škol, jejichž je zřizovatelem, s cílem sdílení dobré 

praxe a rozšíření možností spolupráce pro Kateřinu Královou, vedoucí 

oddělení školství a správy zařízení, ve dnech 10.-11.12.2024 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/23R/2024 schvaluje 

dokument projektový záměr "Revitalizace zeleně na třídě Tomáše Bati, Zlín", 

podle přílohy 

schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z operačního 

programu Životní prostředí 2021-2027, v rámci 9. výzvy Agentury ochrany 

přírody a krajiny ČR (zjednodušené metody vykazování) na realizaci projektu 

"Revitalizace zeleně na třídě Tomáše Bati, Zlín" 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektu 

"Revitalizace zeleně na třídě Tomáše Bati, Zlín" a žádosti o dotaci, včetně 

náležitostí dle podmínek dotačního titulu, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Martina Habudu, vedoucího oddělení koordinace projektů, 

podpisem a předložením žádosti a ostatních dokumentů souvisejících  

s přípravou a realizací projektu "Revitalizace zeleně na třídě Tomáše Bati, 

Zlín" poskytovateli dotace. 

  

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

Miroslav Chalánek 

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


